
 

 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета от 

18.09.2015 № 149 «Об утверждении 

Положения о межбюджетных 

отношениях в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

Республики Крым»  

              

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом               

от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 №54 «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 

"О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением Красноперекопского 

районного совета от 25.11.2014 №23, с целью совершенствования межбюджетных отношений в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Красноперекопского районного совета от 18.09.2015 №149 

«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым» изменения, дополнив статью 10. Иные 

межбюджетные трансферты пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований по решению вопросов местного значения, 

определенных статьями 14,17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и по вопросам  

местного значения, закрепленных за поселениями в соответствии с законодательством 

Республики Крым, в следующих случаях: 

- передачи на уровень сельских поселений части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым в соответствии с заключенными соглашениями; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

59 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 июня 2022 года                                                                                                              № 350 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=71AB421CF9F67797A5ECFD22F3B6E00F6FD82DD9E86BD9C3D1270482E2DC4BC11A3333CEA0JB5EA


- в целях совместного финансирования расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по вопросам 

местного значения сельских поселений; 

- возникновение необходимости осуществления в сельских поселениях 

непредвиденных социально-значимых расходов; 

- выполнения условий софинансирования для получения межбюджетных  

трансфертов, предоставляемых бюджету сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме 

субсидий; 

- возникновения выпадающих доходов в бюджетах сельских поселений, 

обусловленных объективными причинами; 

- исполнения судебных актов; предписаний контрольно-надзорных органов; 

- возникновения непредвиденных расходов, связанных с предупреждением и 

ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий; 

- возникновения иных расходных обязательств с целью решения актуальных 

вопросов местного значения сельского поселения.». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета                                                                                                         Н.В.Цуканова 


